
1 

 

 

 

 

SABIEDRISKO PAKALPOJUMU REGULĒŠANAS KOMISIJA 
Ūnijas ielā 45, Rīgā, LV-1039 │ Tālrunis 67097200 │ Fakss 67097277 │ E-pasts  sprk@sprk.gov.lv   

PADOMES LĒMUMS 

Rīgā 

22.12.2016. 
            

Nr.171                                    

 (prot. Nr.48 , 1.p.) 

Par sabiedrības ar ierobežotu atbildību „RTO 

Elektrotīkli” elektroenerģijas sadales sistēmas 

pakalpojumu tarifiem 

Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijas (turpmāk – Regulators) 2016.gada 

28.jūnijā saņēma sabiedrības ar ierobežotu atbildību „RTO Elektrotīkli”, vienotais 

reģistrācijas numurs: 40003752513, juridiskā adrese: Eksporta iela 15 k-1, Rīga, LV-1045 

(turpmāk – SIA „RTO Elektrotīkli”), 2016.gada 28.jūnija iesniegumu Nr.02-54/16 par sadales 

sistēmas pakalpojumu tarifu projektu. Regulators 2016.gada 1.augustā saņēma SIA „RTO 

Elektrotīkli” 2016.gada 29.jūlija iesniegumu Nr.02-66/16 ar papildu informāciju un tarifu 

pārrēķinu, 2016.gada 25.augustā saņēma 2016.gada 23.augusta iesniegumu Nr.02-72/16 ar 

papildu informāciju, 2016.gada 5.oktobrī saņēma 2016.gada 5.oktobra iesniegumu Nr.02-

76/16 ar papildu informāciju, 2016.gada 6.oktobrī saņēma 2016.gada 5.oktobra iesniegumu 

Nr.02-77/16 ar papildu informāciju un tarifu pārrēķinu, 2016.gada 31.oktobrī saņēma 

2016.gada 28.oktobra iesniegumu Nr.02-81/16 ar papildu informāciju, 2016.gada 

28.novembrī saņēma 2016.gada 28.novembra iesniegumu Nr.02-84/16 ar papildu informāciju, 

2016.gada 2.decembrī saņēma 2016.gada 1.decembra iesniegumu Nr.02-85/16 ar parēķinātu 

tarifu projektu, 2016.gada 12.decembrī saņēma 2016.gada 9.decembra iesniegumu Nr.02-

86/16 ar papildu informāciju un 2016.gada 19.decembrī saņēma 2016.gada 19.decembra tarifu 

pārrēķinu (turpmāk visi iesniegumi kopā – tarifu projekts). 

Regulators konstatē 

1. Spēkā esošie SIA „RTO Elektrotīkli” elektroenerģijas sadales sistēmas pakalpojumu tarifi 

ir apstiprināti ar Regulatora 2011.gada 5.maija lēmumu Nr.99 „Par sabiedrības ar 

ierobežotu atbildību SIA „RTO Elektrotīkli” elektroenerģijas sadales sistēmas 

pakalpojumu tarifiem” (Latvijas Vēstnesis, 2011, 84.nr.). 

2. SIA „RTO Elektrotīkli” tarifu projekts ir aprēķināts un iesniegts saskaņā ar Regulatora 

2011.gada 15.decembra lēmumu Nr.1/32 „Elektroenerģijas sadales sistēmas pakalpojumu 

 



2 

 

tarifu aprēķināšanas metodika” (turpmāk - Metodika) un atbilst likuma „Par sabiedrisko 

pakalpojumu regulatoriem” 19.panta pirmajai daļai un 20.pantam. 

3. SIA „RTO Elektrotīkli” elektroenerģijas sadales sistēmas pakalpojumu tarifu izmaiņas, 

salīdzinot ar spēkā esošo elektroenerģijas sadales sistēmas pakalpojumu tarifu aprēķinu, 

pamato ar: 

3.1. akciju sabiedrības „Sadales tīkls”, vienotais reģistrācijas numurs: 40003857687, 

juridiskā adrese: Šmerļa iela 1, Rīga, LV-1160 (turpmāk – AS „Sadales tīkls”), 

sadales sistēmas pakalpojumu tarifu izmaiņām; 

3.2. kapitāla izmaksu izmaiņām; 

3.3. citu izmaksu izmaiņām. 

4. SIA „RTO Elektrotīkli” paziņojumu par tarifu projekta iesniegšanu Regulatorā publicēja 

oficiālajā izdevumā „Latvijas Vēstnesis” 2016.gada 7.jūlijā (Latvijas Vēstnesis, 2016, 

129.nr.).  

5. Lai izzinātu sabiedrisko pakalpojumu sniedzēju un lietotāju viedokli, ievērojot likuma 

„Par sabiedrisko pakalpojumu regulatoriem” 13.panta otro daļu, Regulators 2016.gada 

22.jūlijā organizēja uzklausīšanas sanāksmi par SIA „RTO Elektrotīkli” elektroenerģijas 

sadales sistēmas pakalpojumu tarifu projektu. Uz uzklausīšanas sanāksmi nepieteicās un 

tajā nepiedalījās neviens SIA „RTO Elektrotīkli” elektroenerģijas sadales sistēmas 

lietotājs.  

6. 2016.gada 13.jūlijā, 2016.gada 10.augustā, 2016.gada 12.oktobrī un 2016.gada 

16.novembrī Regulators nosūtīja informācijas pieprasījumus SIA „RTO Elektrotīkli” par 

tarifu projekta izvērtēšanai nepieciešamo papildu informāciju un nepieciešamajiem 

precizējumiem. 2016.gada 1.augustā, 2016.gada 25.augustā, 2016.gada 5.oktobrī, 

2016.gada 31.oktobrī un 2016.gada 12.decembrī Regulators saņēma pieprasīto papildu 

informāciju un 2016.gada 1.augustā, 2016.gada 6.oktobrī, 2016.gada 2.decembrī, 

2016.gada 19.decembrī Regulators saņēma tarifu pārrēķinu. 

7. Regulatora padomes sēdē SIA „RTO Elektrotīkli” pārstāvji uzturēja lūgumu apstiprināt 

elektroenerģijas sadales sistēmas pakalpojumu diferencētos tarifus, kā arī sniedza 

informāciju par turpmākajiem plāniem saistībā ar infrastruktūras attīstību 2017.gadā un 

2018.gadā. Informāciju par 10 kV kopņu pieslēgumu Andrejostas 8b, tā nepieciešamību 

elektroapgādes drošības nodrošināšanai esošajiem elektroenerģijas lietotājiem un 

ilglaicīgai sadales sistēmas darbībai.   

Regulators secina 

1. Tarifu projekts aprēķināts tādā apmērā, lai elektroenerģijas lietotāju izdarītie maksājumi 

segtu SIA „RTO Elektrotīkli” izmaksas un nodrošinātu sabiedriskā pakalpojuma 

rentabilitāti, kā to paredz likuma „Par sabiedrisko pakalpojumu regulatoriem” 20.pants. 

2. SIA „RTO Elektrotīkli” elektroenerģijas sadales sistēmas pakalpojumu tarifu aprēķins ir 

ekonomiski pamatots. Tarifu pieaugums ir saistīts ar: 

2.1. Regulatora 2016.gada 5.maija lēmumu Nr.73 „Par akciju sabiedrības „Sadales tīkls” 

elektroenerģijas sadales sistēmas pakalpojuma tarifiem”, ar kuru ir apstiprināti AS 

„Sadales tīkls” elektroenerģijas sadales sistēmas pakalpojumu tarifi, kā rezultātā ir 

pieaugušas izmaksas par elektroenerģijas sadales sistēmas pakalpojumiem;  

2.2. personāla un sociālo izmaksu pieaugumu, kas ir saistīts ar darbinieku amatalgu 

palielināšanu, lai nodrošinātu turpmāku veiksmīgu sadarbību ar augsti kvalificētiem 

darbiniekiem; 



3 

 

2.3. pārējo izmaksu pieaugumu, kas saistīts ar vadības pakalpojumu izmaksu pieaugumu, kas 

sevī ietver grāmatvedības, informācijas tehnoloģiju un juridisko pakalpojumu izmaksas, 

kas nepieciešamas komersanta darbības nodrošināšanai.  

3. Tarifu projektā samazinātas iekļautās kapitāla izmaksas, nodokļu izmaksas, ekspluatācijas 

remontu izmaksas un elektroenerģijas zudumu un tehnoloģiskā procesa nodrošināšanas 

izmaksas salīdzinājumā ar spēkā esošo elektroenerģijas sadales sistēmas pakalpojumu 

tarifu aprēķinu. 

Saskaņā ar Regulatora 2011.gada 15.decembra lēmumu Nr.1/32 „Elektroenerģijas 

sadales sistēmas pakalpojumu tarifu aprēķināšanas metodika” 56. un 57.punktu, pamatojoties 

uz likuma „Par sabiedrisko pakalpojumu regulatoriem” 1.pantu, 5.pantu, 9.panta pirmās 

daļas 1.punktu, 3.punktu un otro daļu, 19.panta pirmo, septīto un 13.daļu, kā arī 20.pantu, 

21.panta piekto daļu, Elektroenerģijas tirgus likuma 20.panta pirmo daļu un Administratīvā 

procesa likuma 55.panta 1.punktu un 63.panta pirmās daļas 1.punktu, 

padome nolemj: 

1. apstiprināt SIA „RTO Elektrotīkli” elektroenerģijas sadales sistēmas pakalpojumu 

diferencētos tarifus (bez pievienotās vērtības nodokļa): 

    
Pieslēguma spriegums un vieta 

Tarifa veids Mērvienība 

  
  0,4 kV 

līnijas 

0,4 kV 

kopnes 

6 kV -20kV 

līnijas 

S-1: Vienas zonas tarifs 

mājsaimniecības lietotājiem 
EUR/kWh* 0,05706     

 

S-1: Vienas zonas tarifs 

pārējiem lietotājiem  

EUR/kWh 0,05706 0,03803 0,03419 

Maksa par ievadaizsardzības 

strāvas lielumu 
EUR /A/gadā** 6,00 6,00   

Maksa par ievadaizsardzības 

strāvas lielumu 
EUR /kW/gadā***     24,00 

 

S-2: Trīs laika zonu tarifs 

pārējiem lietotājiem: 

        

Maksimumstundu zona EUR/kWh 0,06447 0,04538 0,04145 

Dienas zona EUR/kWh 0,05729 0,03820 0,03427 

Nakts zona, nedēļas nogales 

zona 
EUR /kWh 0,05487 0,03578 0,03185 

          

Maksa par ievadaizsardzības 

strāvas lielumu  
EUR /A/gadā 6,00 6,00   

Maksa par ievadaizsardzības 

strāvas lielumu  
EUR /kW/gadā 

    
24,00 

*EUR/kWh – euro par vienu kilovatstundu 

**EUR/A/gadā – euro par vienu ampēru gadā 

***EUR/kW/gadā – euro par vienu kilovatu gadā 

Skaidrojums par laika zonu diferencēto tarifu pielietošanu: 

- dienas zona – darba dienās no plkst. 7:00 līdz 8:00, no 10:00 līdz 17:00, no 20:00 līdz 23:00, 

- maksimumstundu zona – darba dienās no plkst. 8:00 līdz 10:00 un no 17:00 līdz 20:00, 

- nakts zona, nedēļas nogales zona – darba dienās no plkst. 23:00 līdz 7:00, sestdienās un svētdienās – 

visu diennakti. 



4 

 

2.  noteikt, ka šā lēmuma 1.punktā apstiprinātie elektroenerģijas sadales sistēmas pakalpojumu 

diferencētie tarifi stājas spēkā 2017.gada 1.februārī;  

3. atcelt no 2017.gada 1.februāra Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijas  2011.gada 

5.maija lēmumu Nr.99 „Par sabiedrības ar ierobežotu atbildību SIA „RTO Elektrotīkli” 

elektroenerģijas sadales sistēmas pakalpojumu tarifiem” (Latvijas Vēstnesis, 2011, 84.nr.). 

 Ja mainās tarifus ietekmējošie faktori, Regulators var ierosināt tarifu pārskatīšanu un 

atcelt šo lēmumu. 

 Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 Šo administratīvo aktu var pārsūdzēt Administratīvajā apgabaltiesā viena mēneša laikā 

no dienas, kad ieinteresētā persona uzzina vai tai vajadzēja uzzināt par pieņemto 

administratīvo aktu. 

Priekšsēdētājs                                     R.Irklis 

 


